
 

20.07.2013 16:25:48 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\07\Redum2013-
267\решение № 267.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА               

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  26.07.2013  № 267 
пгт Даровской  

О ходе подготовки к отопительному сезону 2013-2014 годов 

Заслушав информацию заместителя главы администрации Даровского 

района, заведующего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г. «О 

ходе подготовки к отопительному сезону 2013-2014 годов», Даровская рай-

онная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:  

1. Информацию заместителя главы администрации Даровского района, 

заведующего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г. «О ходе 

подготовки к отопительному сезону 2013-2014 годов» принять к сведению. 

Прилагается. 

2. Администрации Даровского района обеспечить завершение всех ра-

бот по подготовке к отопительному сезону 2013-2014 годов не позднее 

15.09.2013. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную депутатскую комиссию по вопросам обеспечения жизнедеятельности 

населения, охране окружающей среды, транспорту и связи. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Заместитель председателя                                                                                       

Даровской районной Думы    А.В. Петров 
 



         
ИНФОРМАЦИЯ 

Об исполнении распоряжения Правительства Кировской области от 

21.05.2013 № 126 «Об итогах прохождения отопительного сезона 2012/2013 
года и организации сезонной подготовки объектов жизнеобеспечения 

области к работе в осенне-зимний период 2013/2014 года» 
 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Кировской области от 

21.05.2013 № 126 «Об итогах прохождения отопительного сезона 2012/2013 

года и организации сезонной подготовки объектов жизнеобеспечения 

области к работе в осенне-зимний период 2013/2014 года» администрацией 

создана рабочая группа по подготовке жилищно-коммунального комплекса  

и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2013-2014 

годов. 

10.04.2013 года составлен план-график подготовки котельных к 

отопительному сезону 2013-2014 годов. 

По состоянию на 01.07.2013 из 27 котельных к отопительному сезону 

готовы 5. Процент готовности остальных в среднем составляет 58 %. 

Запас дров на 01.07.2013 года – 3058 куб.м. или 27% от годовой 

потребности. 

В рамках реализации Гранта местным бюджетам из областного 

бюджета на проекты по внедрению технологий по повышению 

эффективности потребления энергетических ресурсов на объектах 

муниципальной собственности будет осуществлено мероприятие по 

«Модернизация системы отопления здания интерната  МКОУ ООШ с. Кобра 

Даровского района Кировской области.» В результате котельная школы 

будет отапливать здание школы и здание интерната, то есть оборудование 

котельной интерната можно будет использовать на других объектах. 

Предлагаем один котел смонтировать в котельной детского сада № 3           

пгт Даровской, другой установить в котельной сельского дома культуры       

с. Верховонданка. В котельных данных учреждений требуют замены котлы, 

срок эксплуатации которых истек.  



Организации жилищно-коммунального хозяйства имеют текущую 

задолженность за потребленные топливно-энергетические ресурсы. За 

потребленную электрическую энергию задолженности нет, за поставленные 

дрова существует текущая задолженность в соответствии с договорами. 

До начала отопительного сезона все котельные будут укомплектованы 

квалифицированным эксплуатационным персоналом. Обучение персонала, 

обслуживающего котельные, планируется провести в октябре c 

привлечением специалистов КОГОБУ «Региональный центр энергетической 

эффективности». 

 

  

 

Заместитель главы администрации, 
заведующий отделом 
жизнеобеспечения населения                                                  А.Г. Рязанов 
 

 

          


	‎D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\07\Redum2013-267\решение № 267.doc‎
	‎D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\07\Redum2013-267\Информация о подготовке к ОЗП 2013-2014 на 01.07.2013.doc‎

